§ Io, e IV da Lei 14.133/2021, afim de obter melhores preços, após pesquisa obtivemos os 
seguintes resultados.

i

Pesquisa junta a empresa: CRIATIVA COMUNICAÇÃO E MARKETING, inscritos no CNPJ 
sob o n°: 42.829.933/0001-36 com proposta no valor total de: R$ 46.800,00 (quarenta e 
seis mil e oitocentos reais).

Pesquisa junta a empresa: MOISÉS DE JESUS DE JESUS PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE-ME, inscrita no CNPJ sob o n°: 15.617.955/0001-60, com proposta no valor' 
total de: R$ 45.900,00(quarenta e cinco mil e novecentos reais). |

i

Pesquisa junta a empresa MARCELO DUTRA DA SAILVA 65670191587, inscrita no 
CNPJ sob o n°11.791.481/0001-17, com proposta no valor total de: R$ 47.700,00 (quarenta 
e sete mil e setecentos reais).

i

Após pesquisa de preços, fica constatado o preço total de R$ 46.800,00 (quarenta e seis 
mil e oitocentos reais), para a contratação pretendida por este legislativo.

i

Por fim, obsen/amos que o valor estimado está dentro do limite permitido para a contratação 
direta.

Claudia dosESaptos Pinheiro 
Diretora Administrativa

■
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão

[...]

decorrentes da Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Gravação e Transmissão e sonorização das sessões ordinárias e 
extraordinárias, bem como alimentação das redes sociais da Câmara 
Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, no valor estimado de R$ : 
46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).

Confiante no atendimento do presente aguardo seu pronunciamento.

Atenciosamente,

Ednaldo Sa<^
Agente de (fêntratação

dos Santos

Áv. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

[...]

PROPAGANDA E PUBLICIDADE -
ME

Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Gravação e Transmissão e sonorização das 
sessões ordinárias e extraordinárias, bem como alimentação 
das redes sociais da Câmara Municipal de Presidente 
Tancredo Neves-BA.

R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e 
novecentos reais).

Presidente Tancredo Neves, 17 de abril de 2025.

^Qos Santos 
Agenrê,;<re1®^mtratação

Ednaldo Saí

i

Áv. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 TeL: 73 3540 1112

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2025

[...]

Lei 14.133/2021, referente à Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Gravação e Transmissão e sonorização das sessões 
ordinárias e extraordinárias, bem como alimentação das redes sociais da 
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, pelo valor total de R$ 
45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais), para o período de 09 
(nove) meses.

Para tanto, seguem documentos de habilitação e proposta comercial da 
empresa MOISÉS DE JESUS DE JESUS PROPAGANDA E PUBLICIDADE - ME, 
inscrita no CNPJ sob o n° 15.617.955/0001-60, situada na Rua 15 de 
novembro , s/n - Casa, Colina Verde, CEP:45.416-000, Presidente Tancredo

[...]

inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta Mil1 
reais); \ 
(...)" I

II

Seguindo a sorte, temos o dispositivo do Decreto já mencionado:

Io Ficam atualizados os valoresArt.
estabelecidos na Lei 14.133 de Io de abril 
de 2021, na forma do anexo. (...)

Art. 75, caput, II t R$ 62.725,59 (sessenta 
e dois mil setecentos e vinte e cinco reais 
e cinquenta e nove centavos) .

No caso em comento, o valor total para a contratação é de R$ 45.900,00 
(quarenta e cinco mil e novecentos reais), ou seja, dentro dos limites 
estabelecidos na norma supracitada, o que justifica a contratação direta.

Nessa vereda, e seguindo a recomendação contida na nova lei de 
licitações, entendo ser perfeitamente possivel a contratação direta dos 
serviços, através de dispensa de licitação, com fundamento na Nova Lei